



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

Usuário: FRANCISCO

Chave de Autenticação Digital
1547-1419-308

FOLHA 19
 MATRÍCULA N° 10956-5
 ASS: 1/9

MAPA DE PREÇOS

Pesquisa: 989

Emissão: 01/04/2022

Forma de cotação: Por item

Objeto: Aquisição de material gráfico e serigráfico

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
1	7.801,00000	Unidade	6283 - Abanador/ Leque de papelão – papel couche 300g, 27x20cm				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	0,60000	4.680,60
				2	1456 - T G Q DE LIMA	0,65000	5.070,65
					0,69000	5.382,69	
					Valor médio (R\$):	5.044,65	
					Valor mediano (R\$):	5.070,65	
2	300,00000	Metro Quadrado	61 - Adesivo impresso com corte especial				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	52,00000	15.600,00
				2	1456 - T G Q DE LIMA	54,00000	16.200,00
					55,00000	16.500,00	
					Valor médio (R\$):	16.100,00	
					Valor mediano (R\$):	16.200,00	
3	500,00000	Metro Quadrado	62 - Adesivo promocional				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	45,00000	22.500,00
				2	1456 - T G Q DE LIMA	46,00000	23.000,00
					48,00000	24.000,00	
					Valor médio (R\$):	23.166,67	
					Valor mediano (R\$):	23.000,00	
4	100,00000	Metro Quadrado	6285 - Adesivos com manta magnética				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	90,00000	9.000,00
				2	1456 - T G Q DE LIMA	92,00000	9.200,00
					94,00000	9.400,00	
					Valor médio (R\$):	9.200,00	
					Valor mediano (R\$):	9.200,00	
5	145,00000	Unidade	6289 - Avental em napa, tamanho 1.20 x 70cm				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	25,00000	3.625,00
				2	1456 - T G Q DE LIMA	27,00000	3.915,00
					28,00000	4.060,00	
					Valor médio (R\$):	3.866,67	
					Valor mediano (R\$):	3.915,00	
6	110,00000	Unidade	6290 - Avental em tecido, tamanho 1.20 x 70cm				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	15,00000	1.650,00
				2	1456 - T G Q DE LIMA	16,00000	1.760,00
					16,50000	1.815,00	
					Valor médio (R\$):	1.741,67	
					Valor mediano (R\$):	1.760,00	
7	120,00000	Unidade	6291 - Bandeira dupla face em Oxford 1 x 1,5				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	50,00000	6.000,00
				2	1456 - T G Q DE LIMA	53,00000	6.360,00
					54,00000	6.480,00	
					Valor médio (R\$):	6.280,00	
					Valor mediano (R\$):	6.360,00	
8	80,00000	Unidade	6292 - Bandeira uma face em Oxford 1 x 1,5				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	35,00000	2.800,00
				2	1456 - T G Q DE LIMA	36,00000	2.880,00
					37,00000	2.960,00	
					Valor médio (R\$):	2.880,00	
					Valor mediano (R\$):	2.880,00	
9	500,00000	Metro Quadrado	6293 - Banner Confeccionado em lona, impressão e montagem com base.				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	55,00000	27.500,00
				1	1456 - T G Q DE LIMA	55,00000	27.500,00
					56,00000	28.000,00	
					Valor médio (R\$):	27.666,67	
					Valor mediano (R\$):	27.500,00	
10	1.000,00000	Unidade	6300 - Bolsa personalizada em tecido CRU 40x35cm				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	7,00000	7.000,00
				2	1456 - T G Q DE LIMA	7,50000	7.500,00
					7,90000	7.900,00	
					Valor médio (R\$):	7.466,67	
					Valor mediano (R\$):	7.500,00	
11	300,00000	Unidade	6301 - Bolsas de pano 40x20cm com Alça				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	6,00000	1.800,00
				2	1456 - T G Q DE LIMA	6,30000	1.890,00
					6,50000	1.950,00	
					Valor médio (R\$):	1.880,00	
					Valor mediano (R\$):	1.890,00	
12	200,00000	Unidade	6304 - Boné simples com pintura				
				Colocação	Credor/Fornecedor		
				1	321 - M A Q DE LIMA	5,00000	1.000,00
				2	1456 - T G Q DE LIMA	6,50000	1.300,00
					7,00000	1.400,00	



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

FOLHA	20
MATRICULA Nº	130556-5
ASS:	
2 / 9	

Usuário: FRANCISCO

Chave de Autenticação Digital
1547-1419-308

MAPA DE PREÇOS

				Valor médio (R\$):	1.233,33
				Valor mediano (R\$):	1.300,00
13	1.000,00000	Unidade	114 - Bordado TM 10x10cm duas cores		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		3,00000	3.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		3,10000	3.100,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		3,20000	3.200,00
				Valor médio (R\$):	3,10000
				Valor mediano (R\$):	3,10000
14	1.000,00000	Unidade	115 - Bordado TM 10x10cm uma cor		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		2,00000	2.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		2,20000	2.200,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		2,25000	2.250,00
				Valor médio (R\$):	2,15000
				Valor mediano (R\$):	2,20000
15	300,00000	Unidade	6305 - Calça em tecido com cós e zíper		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		37,00000	11.100,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		39,00000	11.700,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		39,90000	11.970,00
				Valor médio (R\$):	38,63333
				Valor mediano (R\$):	39,00000
16	300,00000	Unidade	6306 - Calça em tecido com elástico cordão		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		28,00000	8.400,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		29,00000	8.700,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		29,50000	8.850,00
				Valor médio (R\$):	28,83333
				Valor mediano (R\$):	29,00000
17	100,00000	Unidade	118 - Camisa em tecido de botão manga curta		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		30,00000	3.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		33,00000	3.300,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		33,80000	3.380,00
				Valor médio (R\$):	32,26667
				Valor mediano (R\$):	33,00000
18	100,00000	Unidade	119 - Camisa em tecido de botão manga longa		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		40,00000	4.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		42,00000	4.200,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		43,00000	4.300,00
				Valor médio (R\$):	41,66667
				Valor mediano (R\$):	42,00000
19	1.000,00000	Unidade	6307 - Camisa gola polo de botão em malha pp, com estampa localizadas na frente		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		20,00000	20.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		22,00000	22.000,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		22,50000	22.500,00
				Valor médio (R\$):	21,50000
				Valor mediano (R\$):	22,00000
20	1.000,00000	Unidade	6312 - Camiseta em malha 100% poliéster com pintura localizada na frente		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		18,00000	18.000,00
	2	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		19,00000	19.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		19,00000	19.000,00
				Valor médio (R\$):	18,66667
				Valor mediano (R\$):	19,00000
21	1.000,00000	Unidade	6313 - Camiseta em malha 100% poliéster m/c totalmente sublimática		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		20,00000	20.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		22,00000	22.000,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		23,00000	23.000,00
				Valor médio (R\$):	21,66667
				Valor mediano (R\$):	22,00000
22	2.395,00000	Unidade	6323 - Cartaz tamanho 1. Couche 120gr. 4 x 1 960x660		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		3,00000	7.185,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		3,20000	7.664,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		3,30000	7.903,50
				Valor médio (R\$):	3,16667
				Valor mediano (R\$):	3,20000
23	2.370,00000	Unidade	6324 - Cartaz tamanho 2 couche 120gr. 4x1, 660x480		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		2,50000	5.925,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		2,55000	6.043,50
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		2,60000	6.162,00
				Valor médio (R\$):	2,55000
				Valor mediano (R\$):	2,55000
24	3.500,00000	Unidade	6320 - Cartão do programa do leite 4x4 cor 30x20cm papel 180gr		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		0,70000	2.450,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		0,75000	2.625,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,80000	2.800,00
				Valor médio (R\$):	0,75000
				Valor mediano (R\$):	0,75000
25	8.900,00000	Unidade	6321 - Cartão impresso 100x150 120gr. 4x4 couche		



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

Usuário: FRANCISCO

Chave de Autenticação Digital
 1547-1419-308

FOLHA 21
 MATRÍCULA Nº 30556-5
 A\$S: 3 / 9

MAPA DE PREÇOS

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	321 - M A Q DE LIMA		1,50000	13.350,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		1,55000	13.795,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,65000	14.685,00
			Valor médio (R\$):	13.943,33
			Valor mediano (R\$):	13.795,00
26	7.775,00000	Unidade	6325 - Certificado couche 180gr. 315x215 4 cores	
1	321 - M A Q DE LIMA		1,90000	14.772,50
2	1456 - T G Q DE LIMA		2,10000	16.327,50
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		2,25000	17.493,75
			Valor médio (R\$):	16.197,92
			Valor mediano (R\$):	16.327,50
27	10.000,00000	Unidade	6331 - Convite papel couche 230gr. 4x4 21x15cm	
1	321 - M A Q DE LIMA		1,50000	15.000,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		1,60000	16.000,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,80000	18.000,00
			Valor médio (R\$):	16.333,33
			Valor mediano (R\$):	16.000,00
28	10.000,00000	Unidade	6332 - Convites, 180gr. 4 x 0, 210x150 cartão comum	
1	321 - M A Q DE LIMA		1,40000	14.000,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		1,45000	14.500,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,55000	15.500,00
			Valor médio (R\$):	14.666,67
			Valor mediano (R\$):	14.500,00
29	1.500,00000	Unidade	6335 - Crachá PVC, 54 x 83mm com capa protetora e cordão	
1	321 - M A Q DE LIMA		12,00000	18.000,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		13,00000	19.500,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		14,00000	21.000,00
			Valor médio (R\$):	19.500,00
			Valor mediano (R\$):	19.500,00
30	3.000,00000	Unidade	6334 - Crachá papel cartão 180gr. 15x10cm com plastificação e barbante	
1	321 - M A Q DE LIMA		3,00000	9.000,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		3,20000	9.600,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		3,30000	9.900,00
			Valor médio (R\$):	9.500,00
			Valor mediano (R\$):	9.600,00
31	6.000,00000	Unidade	165 - Envelope saco cor 240x340 4x4 cores	
1	321 - M A Q DE LIMA		0,95000	5.700,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		1,05000	6.300,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,20000	7.200,00
			Valor médio (R\$):	6.400,00
			Valor mediano (R\$):	6.300,00
32	11.025,00000	Unidade	6338 - Envelopes personalizados, escritório, 75gr. 1 cor 230x110	
1	321 - M A Q DE LIMA		0,65000	7.166,25
2	1456 - T G Q DE LIMA		0,75000	8.268,75
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,80000	8.820,00
			Valor médio (R\$):	8.085,00
			Valor mediano (R\$):	8.268,75
33	9.616,00000	Unidade	6339 - Envelopes personalizados, saco, 1 cor, 240x340 4x4 cores	
1	321 - M A Q DE LIMA		0,90000	8.654,40
2	1456 - T G Q DE LIMA		1,00000	9.616,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,10000	10.577,60
			Valor médio (R\$):	9.616,00
			Valor mediano (R\$):	9.616,00
34	200,00000	Metro	146 - Faixa em tecido murim	
1	321 - M A Q DE LIMA		20,00000	4.000,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		21,00000	4.200,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		22,00000	4.400,00
			Valor médio (R\$):	4.200,00
			Valor mediano (R\$):	4.200,00
35	150,00000	Metro Quadrado	6337 - Envelopamento de veículo	
1	321 - M A Q DE LIMA		70,00000	10.500,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		73,00000	10.950,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		75,00000	11.250,00
			Valor médio (R\$):	10.900,00
			Valor mediano (R\$):	10.950,00
36	100,00000	Unidade	12206 - Kimono para artes macias	
1	321 - M A Q DE LIMA		50,00000	5.000,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		55,00000	5.500,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		56,00000	5.600,00
			Valor médio (R\$):	5.366,67
			Valor mediano (R\$):	5.500,00
37	500,00000	Unidade	12207 - Medalha de acrílico 8x8 com recorte como solicitado	
1	321 - M A Q DE LIMA		9,00000	4.500,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		9,50000	4.750,00



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

FOLHA 22
 MATRICULA N° 130556-5

Chave de Autenticação Digital ASS: Página
 1547-1419-308 479

Usuário: FRANCISCO

MAPA DE PREÇOS

Item	Quantidade	Descrição	Valor médio (R\$)	Valor mediano (R\$)	Valor Total (R\$)
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		9,90000		4.950,00
			Valor médio (R\$):	9,46667	4.733,33
			Valor mediano (R\$):	9,50000	4.750,00
38	100,00000	Metro Quadrado	147 - Outdoor		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		350,00000	35.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		356,00000	35.600,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		361,00000	36.100,00
			Valor médio (R\$):	355,66667	35.566,67
			Valor mediano (R\$):	356,00000	35.600,00
39	15.000,00000	Unidade	6408 - Panfleto 160x21mm, 1 cor couche 90gr.		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		0,18000	2.700,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		0,20000	3.000,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,22000	3.300,00
			Valor médio (R\$):	0,20000	3.000,00
			Valor mediano (R\$):	0,20000	3.000,00
40	20.000,00000	Unidade	6409 - Panfleto 30x21,5mm, 4x4 cor couche 90gr.		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		0,23000	4.600,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		0,25000	5.000,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,30000	6.000,00
			Valor médio (R\$):	0,26000	5.200,00
			Valor mediano (R\$):	0,25000	5.000,00
41	300,00000	Bloco	6419 - Papel timbrado 75gr. A4 100x1 cor		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		12,00000	3.600,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		14,00000	4.200,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		15,00000	4.500,00
			Valor médio (R\$):	13,66667	4.100,00
			Valor mediano (R\$):	14,00000	4.200,00
42	2.000,00000	Unidade	167 - Pasta de funcionário 31x46 275gr. duplex 4x0		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		1,70000	3.400,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		1,90000	3.800,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,99000	3.980,00
			Valor médio (R\$):	1,86333	3.726,67
			Valor mediano (R\$):	1,90000	3.800,00
43	5.000,00000	Unidade	6420 - Pasta individual 46x32cm. Impressão 4x0, cartão 180gr		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		1,00000	5.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		1,10000	5.500,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,15000	5.750,00
			Valor médio (R\$):	1,08333	5.416,67
			Valor mediano (R\$):	1,10000	5.500,00
44	100,00000	Metro Quadrado	6422 - Placa backlight com estrutura metalon		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		450,00000	45.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		455,00000	45.500,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		459,00000	45.900,00
			Valor médio (R\$):	454,66667	45.466,67
			Valor mediano (R\$):	455,00000	45.500,00
45	200,00000	Unidade	12203 - Placa de identificação em acrílico 12x35cm		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		12,00000	2.400,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		13,00000	2.600,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		14,00000	2.800,00
			Valor médio (R\$):	13,00000	2.600,00
			Valor mediano (R\$):	13,00000	2.600,00
46	100,00000	Metro Quadrado	12204 - Placa de zinco e metalon, adesivada com estrutura e montagem em local definido.		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		300,00000	30.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		305,00000	30.500,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		307,00000	30.700,00
			Valor médio (R\$):	304,00000	30.400,00
			Valor mediano (R\$):	305,00000	30.500,00
47	100,00000	Metro Quadrado	175 - Placa front light		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		110,00000	11.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		120,00000	12.000,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		123,00000	12.300,00
			Valor médio (R\$):	117,66667	11.766,67
			Valor mediano (R\$):	120,00000	12.000,00
48	50,00000	Metro Quadrado	6426 - Placas de identificação de ambiente, pvc e adesivo		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		30,00000	1.500,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		32,00000	1.600,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		32,50000	1.625,00
			Valor médio (R\$):	31,50000	1.575,00
			Valor mediano (R\$):	32,00000	1.600,00
49	500,00000	Unidade	6429 - Prontuário SUAS formato: 21x29,7cm, número de páginas: 56, capa: papel cartão supremo 250g - 4/4 cores, miolo: papel AP 90g - 4/4 cores, acabamento: canoa, 2 grampos, faca de corte especial, verniz de proteção.		
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
	1	321 - M A Q DE LIMA		18,00000	9.000,00
	2	1456 - T G Q DE LIMA		19,00000	9.500,00
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		20,00000	10.000,00



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

FOLHA	23
MATRICULA Nº	130556-5
Ass: _____	
Página	5 / 9

Usuário: FRANCISCO	Chave de Autenticação Digital 1547-1419-308
--------------------	--

MAPA DE PREÇOS

Item	Valor	Unidade	Descrição	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
50	50,00000	Par	6430 - Protetor de braço em lycra			
					Valor médio (R\$): 19,00000	9.500,00
					Valor mediano (R\$): 19,00000	9.500,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		20,00000	1.000,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		22,00000	1.100,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		22,80000	1.140,00
					Valor médio (R\$): 21,60000	1.080,00
					Valor mediano (R\$): 22,00000	1.100,00
51	51,00000	Unidade	6436 - Short em helanca grossa 100% poliéster com detalhe			
					Valor médio (R\$): 21,60000	1.101,60
					Valor mediano (R\$): 22,00000	1.122,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		20,00000	1.020,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		22,00000	1.122,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		22,80000	1.162,80
					Valor médio (R\$): 21,60000	1.101,60
					Valor mediano (R\$): 22,00000	1.122,00
52	1.000,00000	Unidade	6440 - Uniforme para Programas do Governo Federal			
					Valor médio (R\$): 26,66667	26.666,67
					Valor mediano (R\$): 27,00000	27.000,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		25,00000	25.000,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		27,00000	27.000,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		28,00000	28.000,00
					Valor médio (R\$): 26,66667	26.666,67
					Valor mediano (R\$): 27,00000	27.000,00
53	350,00000	Unidade	12000 - BOLSA DE LÁPIS BOLSA PARA LÁPIS EM NYLON 600 - COM ZÍPER E ESTAMPA PERSONALIZADA - TM 20CM DE COMPRIMENTO, 7CM DE LARGURA, 10CM DE ALTURA			
					Valor médio (R\$): 13,93333	4.876,67
					Valor mediano (R\$): 14,00000	4.900,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		13,00000	4.550,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		14,00000	4.900,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		14,80000	5.180,00
					Valor médio (R\$): 13,93333	4.876,67
					Valor mediano (R\$): 14,00000	4.900,00
54	350,00000	Unidade	11999 - BOLSA DE PROFESSOR BOLSAS (G) EM NYLON 600 - PERSONALIZADA COM ALÇA 25X35CM			
					Valor médio (R\$): 23,83333	8.341,67
					Valor mediano (R\$): 24,00000	8.400,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		23,00000	8.050,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		24,00000	8.400,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		24,50000	8.575,00
					Valor médio (R\$): 23,83333	8.341,67
					Valor mediano (R\$): 24,00000	8.400,00
55	1.675,00000	Unidade	6302 - Bolsas de TNT 40x20cm			
					Valor médio (R\$): 5,85000	9.798,75
					Valor mediano (R\$): 5,80000	9.715,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		5,00000	8.375,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		5,80000	9.715,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		5,85000	9.798,75
					Valor médio (R\$): 5,85000	9.798,75
					Valor mediano (R\$): 5,80000	9.715,00
56	3.200,00000	Unidade	12034 - CALÇA (UNIFORME ESCOLAR) TECIDO OXFORD - TAMANHO VARIADOS - CONTENDO 2 BOLSOS, ZÍPER, BOTÕES E VIES LATERAL.			
					Valor médio (R\$): 21,66667	69.333,33
					Valor mediano (R\$): 22,00000	70.400,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		20,00000	64.000,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		22,00000	70.400,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		23,00000	73.600,00
					Valor médio (R\$): 21,66667	69.333,33
					Valor mediano (R\$): 22,00000	70.400,00
57	1.400,00000	Unidade	12003 - CAMISETA PARA ALUNO - TAMANHO G CAMISETA MALHA PP - TAMANHO G			
					Valor médio (R\$): 20,66667	28.933,33
					Valor mediano (R\$): 21,00000	29.400,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		19,00000	26.600,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		21,00000	29.400,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		22,00000	30.800,00
					Valor médio (R\$): 20,66667	28.933,33
					Valor mediano (R\$): 21,00000	29.400,00
58	1.400,00000	Unidade	12002 - CAMISETA PARA ALUNO - TAMANHO M CAMISETA MALHA PP - TAMANHO M			
					Valor médio (R\$): 20,66667	28.933,33
					Valor mediano (R\$): 21,00000	29.400,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		19,00000	26.600,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		21,00000	29.400,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		22,00000	30.800,00
					Valor médio (R\$): 20,66667	28.933,33
					Valor mediano (R\$): 21,00000	29.400,00
59	1.400,00000	Unidade	12001 - CAMISETA PARA ALUNO - TAMANHO P CAMISETA MALHA PP - TAMANHO P			
					Valor médio (R\$): 20,66667	28.933,33
					Valor mediano (R\$): 21,00000	29.400,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		19,00000	26.600,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		21,00000	29.400,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		22,00000	30.800,00
					Valor médio (R\$): 20,66667	28.933,33
					Valor mediano (R\$): 21,00000	29.400,00
60	350,00000	Unidade	11815 - CHAVEIROS (PERSONALIZADOS)			
					Valor médio (R\$): 3,08333	1.079,17
					Valor mediano (R\$): 3,10000	1.085,00
		Colocação	Credor/Fornecedor			
		1	321 - M A Q DE LIMA		3,00000	1.050,00
		2	1456 - T G Q DE LIMA		3,10000	1.085,00
		3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		3,15000	1.102,50
					Valor médio (R\$): 3,08333	1.079,17
					Valor mediano (R\$): 3,10000	1.085,00
61	5.000,00000	Unidade	6770 - Calendário personalizado 30x20cm duplex 250gr 4x0 cores			



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

FOLHA 24
 MATRICULA N° 130556-5
 AGS:
 Página 6/9

Usuário: FRANCISCO
 Chave de Autenticação Digital 1547-1419-308

MAPA DE PREÇOS

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	321 - M A Q DE LIMA		1,50000	7.500,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		1,60000	8.000,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,64000	8.200,00
			Valor médio (R\$):	1,58000
			Valor mediano (R\$):	1,60000
62	233,00000	Unidade	6309 - Camiseta de manga curta de botão, malha pv	
1	321 - M A Q DE LIMA		25,00000	5.825,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		26,00000	6.058,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		26,60000	6.197,80
			Valor médio (R\$):	25,86667
			Valor mediano (R\$):	26,00000
63	2.500,00000	Unidade	6315 - Canetas personalizadas	
1	321 - M A Q DE LIMA		3,00000	7.500,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		3,60000	9.000,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		3,70000	9.250,00
			Valor médio (R\$):	3,43333
			Valor mediano (R\$):	3,60000
64	10.000,00000	Unidade	6317 - Capas/pasta arquivo 46x31 cm cartão 180gr. 4x0 cor	
1	321 - M A Q DE LIMA		0,95000	9.500,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		0,99000	9.900,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,10000	11.000,00
			Valor médio (R\$):	1,01333
			Valor mediano (R\$):	0,99000
65	2.260,00000	Unidade	6322 - Cartaz tamanho 4 couche 120gr. 4x1, 320x440	
1	321 - M A Q DE LIMA		2,00000	4.520,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		2,10000	4.746,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		2,20000	4.972,00
			Valor médio (R\$):	2,10000
			Valor mediano (R\$):	2,10000
66	250,00000	Unidade	6327 - Chapéu safari sem protetor lateral	
1	321 - M A Q DE LIMA		20,00000	5.000,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		22,00000	5.500,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		23,00000	5.750,00
			Valor médio (R\$):	21,66667
			Valor mediano (R\$):	22,00000
67	75,00000	Unidade	6328 - Colete para funcionários em tecido com corte especial	
1	321 - M A Q DE LIMA		45,00000	3.375,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		46,00000	3.450,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		47,00000	3.525,00
			Valor médio (R\$):	46,00000
			Valor mediano (R\$):	46,00000
68	100,00000	Unidade	12205 - Conjunto Capoeira	
1	321 - M A Q DE LIMA		40,00000	4.000,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		43,00000	4.300,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		44,00000	4.400,00
			Valor médio (R\$):	42,33333
			Valor mediano (R\$):	43,00000
69	3.000,00000	Unidade	6333 - Copos personalizados long drink	
1	321 - M A Q DE LIMA		3,50000	10.500,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		3,80000	11.400,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		3,90000	11.700,00
			Valor médio (R\$):	3,73333
			Valor mediano (R\$):	3,80000
70	121,00000	Metro Quadrado	6341 - Estampa/bordado de camisetas/blusas/calças/bolsas, 10 x 10cm duas cores	
1	321 - M A Q DE LIMA		9,00000	1.089,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		10,00000	1.210,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		12,00000	1.452,00
			Valor médio (R\$):	10,33333
			Valor mediano (R\$):	10,00000
71	98,00000	Metro Quadrado	6342 - Estampa/bordado de camisetas/blusas/calças/bolsas, 10 x 10cm uma cor	
1	321 - M A Q DE LIMA		6,30000	617,40
2	1456 - T G Q DE LIMA		7,00000	686,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		7,50000	735,00
			Valor médio (R\$):	6,93333
			Valor mediano (R\$):	7,00000
72	20.000,00000	Unidade	12192 - Flyer 21x15cm papel couche 115gr frente	
1	321 - M A Q DE LIMA		0,12000	2.400,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		0,14000	2.800,00
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,16000	3.200,00
			Valor médio (R\$):	0,14000
			Valor mediano (R\$):	0,14000
73	20.000,00000	Unidade	12193 - Folder 21x15cm papel couche 115gr frente e verso	
1	321 - M A Q DE LIMA		0,14000	2.800,00
2	1456 - T G Q DE LIMA		0,15000	3.000,00



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

FOLHA	25
MATRICULA Nº	130556-5
ASS:	
Página	7 / 9

Usuário: FRANCISCO	Chave de Autenticação Digital 1547-1419-308
--------------------	--

MAPA DE PREÇOS

Item	Valor	Descrição	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME			0,17000	3.400,00
<p>Valor médio (R\$): 0,15333 3.066,67 Valor mediano (R\$): 0,15000 3.000,00</p>					
74	1.878,00000	Bloco	6391 - Folha 4x4, impressão a laser, tamanho 15x20, papel couche 250g		
<p>Valor médio (R\$): 2,00000 3.756,00 Valor mediano (R\$): 2,10000 3.943,80 Valor médio (R\$): 2,15000 4.037,70 Valor mediano (R\$): 2,08333 3.912,50 Valor mediano (R\$): 2,10000 3.943,80</p>					
75	350,00000	Unidade	11816 - GARRAFAS PERSONALIZADAS SQUEZZE 500ML - BICO DOSADOR - COM PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO COMO SOLICITADO		
<p>Valor médio (R\$): 5,00000 1.750,00 Valor mediano (R\$): 5,50000 1.925,00 Valor médio (R\$): 5,90000 2.065,00 Valor mediano (R\$): 5,46667 1.913,33 Valor mediano (R\$): 5,50000 1.925,00</p>					
76	2.000,00000	Unidade	7177 - Impressão Colorida de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A1 UMA FACE		
<p>Valor médio (R\$): 1,00000 2.000,00 Valor mediano (R\$): 1,10000 2.200,00 Valor mediano (R\$): 1,15000 2.300,00 Valor médio (R\$): 1,08333 2.166,67 Valor mediano (R\$): 1,10000 2.200,00</p>					
77	5.000,00000	Unidade	7179 - Impressão Colorida de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A2 UMA FACE		
<p>Valor médio (R\$): 0,50000 2.500,00 Valor mediano (R\$): 0,55000 2.750,00 Valor mediano (R\$): 0,60000 3.000,00 Valor médio (R\$): 0,55000 2.750,00 Valor mediano (R\$): 0,55000 2.750,00</p>					
78	20.000,00000	Unidade	7181 - Impressão Colorida de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A3 UMA FACE		
<p>Valor médio (R\$): 0,40000 8.000,00 Valor mediano (R\$): 0,45000 9.000,00 Valor mediano (R\$): 0,50000 10.000,00 Valor médio (R\$): 0,45000 9.000,00 Valor mediano (R\$): 0,45000 9.000,00</p>					
79	250.000,00000	Unidade	7185 - Impressão Colorida de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A4 DUPLA FACE		
<p>Valor médio (R\$): 0,12000 30.000,00 Valor mediano (R\$): 0,14000 35.000,00 Valor mediano (R\$): 0,15000 37.500,00 Valor médio (R\$): 0,13667 34.166,67 Valor mediano (R\$): 0,14000 35.000,00</p>					
80	250.000,00000	Unidade	7184 - Impressão Colorida de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A4 UMA FACE		
<p>Valor médio (R\$): 0,10000 25.000,00 Valor mediano (R\$): 0,12000 30.000,00 Valor mediano (R\$): 0,14000 35.000,00 Valor médio (R\$): 0,12000 30.000,00 Valor mediano (R\$): 0,12000 30.000,00</p>					
81	350.000,00000	Unidade	7187 - Impressão Colorida de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A5 UMA FACE		
<p>Valor médio (R\$): 0,10000 35.000,00 Valor mediano (R\$): 0,12000 42.000,00 Valor mediano (R\$): 0,14000 49.000,00 Valor médio (R\$): 0,12000 42.000,00 Valor mediano (R\$): 0,12000 42.000,00</p>					
82	350.000,00000	Unidade	7189 - Impressão Colorida de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A6 UMA FACE		
<p>Valor médio (R\$): 0,09000 31.500,00 Valor mediano (R\$): 0,10000 35.000,00 Valor mediano (R\$): 0,12000 42.000,00 Valor médio (R\$): 0,10333 36.166,67 Valor mediano (R\$): 0,10000 35.000,00</p>					
83	600,00000	Unidade	7176 - Impressão Monocromática de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A1 UMA		
<p>Valor médio (R\$): 1,00000 600,00 Valor mediano (R\$): 1,20000 720,00 Valor mediano (R\$): 1,30000 780,00 Valor médio (R\$): 1,16667 700,00 Valor mediano (R\$): 1,20000 720,00</p>					
84	2.000,00000	Unidade	7178 - Impressão Monocromática de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A2 UMA		
<p>Valor médio (R\$): 0,50000 1.000,00 Valor mediano (R\$): 0,60000 1.200,00 Valor mediano (R\$): 0,70000 1.400,00 Valor médio (R\$): 0,60000 1.200,00 Valor mediano (R\$): 0,60000 1.200,00</p>					
85	10.000,00000	Unidade	7180 - Impressão Monocromática de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A3 UMA		
<p>Valor médio (R\$): 0,40000 4.000,00 Valor mediano (R\$): 0,50000 5.000,00 Valor mediano (R\$): 0,53000 5.300,00</p>					



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 06.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

FOLHA	13
MATRICULA Nº	130556-8
ASS.	
Página	8 / 9

Usuário: FRANCISCO	Chave de Autenticação Digital 1547-1419-308
--------------------	--

MAPA DE PREÇOS

Item	Valor médio (R\$)	Valor mediano (R\$)	Valor médio (R\$)	Valor mediano (R\$)	Valor médio (R\$)	Valor mediano (R\$)
86	150.000,00000	Unidade	7183 - Impressão Monocromática de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A4 DUPLA	0,47667	4.766,67	5.000,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		0,12000	18.000,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		0,15000	22.500,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,17000	25.500,00	
				Valor médio (R\$):	0,14667	22.000,00
				Valor mediano (R\$):	0,15000	22.500,00
87	150.000,00000	Unidade	7182 - Impressão Monocromática de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A4 UMA	0,10000	15.000,00	15.000,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		0,10000	15.000,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		0,12000	18.000,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,13000	19.500,00	
				Valor médio (R\$):	0,11667	17.500,00
				Valor mediano (R\$):	0,12000	18.000,00
88	200.000,00000	Unidade	7186 - Impressão Monocromática de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A5 UMA	0,10000	20.000,00	20.000,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		0,10000	20.000,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		0,12000	24.000,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,13000	26.000,00	
				Valor médio (R\$):	0,11667	23.333,33
				Valor mediano (R\$):	0,12000	24.000,00
89	250.000,00000	Unidade	7188 - Impressão Monocromática de Texto/Planilha em papel 75g/m ² tamanho A6 UMA	0,09000	22.500,00	22.500,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		0,09000	22.500,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		0,10000	25.000,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,12000	30.000,00	
				Valor médio (R\$):	0,10333	25.833,33
				Valor mediano (R\$):	0,10000	25.000,00
90	3.000,00000	Unidade	6400 - Lápis personalizados	1,70000	5.100,00	5.100,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		1,70000	5.100,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		1,90000	5.700,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,95000	5.850,00	
				Valor médio (R\$):	1,85000	5.550,00
				Valor mediano (R\$):	1,90000	5.700,00
91	3.000,00000	Unidade	6405 - Mini cartões 5 x 4cm	0,30000	900,00	900,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		0,30000	900,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		0,35000	1.050,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,38000	1.140,00	
				Valor médio (R\$):	0,34333	1.030,00
				Valor mediano (R\$):	0,35000	1.050,00
92	1.000,00000	Unidade	11817 - PASSAPORTE DE LEITURA CAPA (20X15CM PAPEL COUCHE 250GR 4X4 CORES) MIOLO - (38 FOLHAS, 20X15CM PAPEL 75GR IMPRESSÃO 4X4 CORES) - ACABAMENTO (GRAMPO, DOBRA E CORTE)	3,50000	3.500,00	3.500,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		3,50000	3.500,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		3,60000	3.600,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		3,65000	3.650,00	
				Valor médio (R\$):	3,58333	3.583,33
				Valor mediano (R\$):	3,60000	3.600,00
93	2.675,00000	Unidade	6421 - Pastas personalizadas 250g papel couche 31x46 4x0 COR	1,10000	2.942,50	2.942,50
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		1,10000	2.942,50	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		1,20000	3.210,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		1,25000	3.343,75	
				Valor médio (R\$):	1,18333	3.165,42
				Valor mediano (R\$):	1,20000	3.210,00
94	1.000,00000	Unidade	12007 - SHORT INFANTIL - UNIFORME ESCOLAR (CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS) SHORT INFANTIL - UNIFORME ESCOLAR - TECIDO HELANCA - PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS	20,00000	20.000,00	20.000,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		20,00000	20.000,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		21,00000	21.000,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		22,00000	22.000,00	
				Valor médio (R\$):	21,00000	21.000,00
				Valor mediano (R\$):	21,00000	21.000,00
95	123,00000	Quilograma	6435 - Sacolas personalizadas	20,00000	2.460,00	2.460,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		20,00000	2.460,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		21,00000	2.583,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		21,80000	2.681,40	
				Valor médio (R\$):	20,93333	2.574,80
				Valor mediano (R\$):	21,00000	2.583,00
96	2.000,00000	Unidade	6438 - Tags papel couche 4x0 250 gr	0,50000	1.000,00	1.000,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		0,50000	1.000,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		0,55000	1.100,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,50000	1.000,00	
				Valor médio (R\$):	0,54667	1.093,33
				Valor mediano (R\$):	0,55000	1.100,00
97	160,00000	Metro Quadrado	6439 - Tapetes personalizados	70,00000	11.200,00	11.200,00
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	
	1	321 - M A Q DE LIMA		70,00000	11.200,00	
	2	1456 - T G Q DE LIMA		73,00000	11.680,00	
	3	328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		74,00000	11.840,00	
				Valor médio (R\$):	72,33333	11.573,33



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

FOLHA
 MATRICULA N° 30556-5
 ASBÁgina

Usuário: FRANCISCO

Chave de Autenticação Digital
 1547-1419-308

MAPA DE PREÇOS

Item	Valor mediano (R\$):	73,00000	11.680,00
98 173,00000 Metro Quadrado Colocação Credor/Fornecedor	6406 - Mural/quadro de informações dos serviços em MDF e adesivado	Marca	Valor unitário (R\$)
1 321 - M A Q DE LIMA			Valor Total (R\$)
2 1456 - T G Q DE LIMA		130,00000	22.490,00
3 328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		132,00000	22.836,00
		134,00000	23.182,00
	Valor médio (R\$):	132,00000	22.836,00
	Valor mediano (R\$):	132,00000	22.836,00
99 12.800,00000 Unidade Colocação Credor/Fornecedor	12243 - Cartão de medicamento de farmácia Papel catão 180gr 4x4 cm	Marca	Valor unitário (R\$)
1 321 - M A Q DE LIMA			Valor Total (R\$)
2 1456 - T G Q DE LIMA		0,80000	10.240,00
3 328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,85000	10.880,00
		0,90000	11.520,00
	Valor médio (R\$):	0,85000	10.880,00
	Valor mediano (R\$):	0,85000	10.880,00
100 12.600,00000 Unidade Colocação Credor/Fornecedor	12244 - Cartão de vacina adulto 30x20cm Cartão 180gr Frente e Verso	Marca	Valor unitário (R\$)
1 321 - M A Q DE LIMA			Valor Total (R\$)
2 1456 - T G Q DE LIMA		0,70000	8.820,00
3 328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,80000	10.080,00
		0,85000	10.710,00
	Valor médio (R\$):	0,78333	9.870,00
	Valor mediano (R\$):	0,80000	10.080,00
101 10.000,00000 Unidade Colocação Credor/Fornecedor	11759 - Capa de processo de arquivamento de documento para funcionário 46x31 75gr. Capa de processo de arquivamento de documento para funcionário 46x31 75gr.	Marca	Valor unitário (R\$)
1 321 - M A Q DE LIMA			Valor Total (R\$)
2 1456 - T G Q DE LIMA		0,30000	3.000,00
3 328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		0,35000	3.500,00
		0,39000	3.900,00
	Valor médio (R\$):	0,34667	3.466,67
	Valor mediano (R\$):	0,35000	3.500,00
102 6.250,00000 Bloco Colocação Credor/Fornecedor	6431 - Receituário Azul, bloco com 20 folhas	Marca	Valor unitário (R\$)
1 321 - M A Q DE LIMA			Valor Total (R\$)
2 1456 - T G Q DE LIMA		3,00000	18.750,00
3 328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME		3,30000	20.625,00
		3,36000	21.000,00
	Valor médio (R\$):	3,22000	20.125,00
	Valor mediano (R\$):	3,30000	20.625,00

Total por fornecedor

Credor/Fornecedor	Valor Total (R\$)
321 - M A Q DE LIMA	1.079.538,65
1456 - T G Q DE LIMA	1.175.270,20
328 - JÚLIO BATISTA PEREIRA ME	1.247.615,24
Valor total médio (R\$):	1.167.474,70

Fornecedores com menor valor

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
321 - M A Q DE LIMA	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102	1.079.538,65
1456 - T G Q DE LIMA	9	27.500,00
Total geral (R\$):		1.107.038,65

Total por centro de custo

Centro de custo	Total menor valor (R\$)	Total valor médio (R\$)
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	211.669,00	223.681,61
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	197.437,44	215.261,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO	342.931,64	372.597,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	188.439,10	203.531,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS RURAIS, AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE	25.509,00	26.932,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, OBRAS E TRANSPORTES	113.552,47	125.471,56
Total geral (R\$):	1.079.538,65	1.167.475,12

FRANCISCO JUNIELLY DANTAS DE FARIAS
 ORÇAMENTISTA